АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пт У4/П с& л; *. fS O

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Содействие занятости
населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости
населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации
Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от
11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от
25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от
04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от
12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от
03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от
11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от
04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от
12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от
06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от
14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от
25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от
07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от
26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от
13.09.2021 № 592), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной
государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской
области»:

- в абзаце первом слова «6 423 412,7 тыс. рублей» заменить словами

«6 367 717,7 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «4 463 874,7 тыс. рублей» заменить словами

«4 408 179,7 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «6 003 405,5 тыс. рублей» заменить словами

«5 947 860,6 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «1 638 997,7 тыс. рублей» заменить словами

«1 639 147,8 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «4 364 319,6 тыс. рублей» заменить словами

«4 308 624,6 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «38 858,7 тыс. рублей» заменить словами

«38 749,2 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «7 493,6 тыс. рублей» заменить словами

«7 384,1 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «1 346,2 тыс. рублей» заменить словами

«1 305,6 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «775 354,7 тыс. рублей» заменить словами

«719 659,7 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок седьмом слова «577 287,5 тыс. рублей» заменить словами

«521 592,5 тыс. рублей»;
2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «6 423 412,7 тыс. рублей» заменить словами

«6 367 717,7 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «775 354,7 тыс. рублей» заменить словами

«719 659,7 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «4 463 874,7 тыс. рублей» заменить словами

«4 408 179,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать четвертом слова «577 287,5 тыс. рублей» заменить словами

«521 592,5 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере

содействия занятости населения»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление
государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «6 003 405,5 тыс. рублей» заменить словами
«5 947 860,6 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 638 997,7 тыс. рублей» заменить словами
«1 639 147,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 364 319,6 тыс. рублей» заменить словами
«4 308 624,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «741 511,7 тыс. рублей» заменить словами
«685 966,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «167 211,0 тыс. рублей» заменить словами
«167 361,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать восьмом слова «574 242,5 тыс. рублей» заменить словами
«518 547,5 тыс. рублей»;

2

3

- абзац девятый раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году -  685 966,8 тыс.

рублей, в том числе средства федерального бюджета -  518 547,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  167 361,1 тыс. рублей, средства местного бюджета -
58,2 тыс. рублей.»;

4) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в
Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному
переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за
рубежом»:

- в пункте 7:
- в абзаце первом слова «16 574,2 тыс. рублей» заменить словами

«16 464,7 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «4 116,6 тыс. рублей» заменить словами

«4 007,1 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «3 883,5 тыс. рублей» заменить словами

«3 774,0 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «838,5 тыс. рублей» заменить словами

«729,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом пункта 8 слова «96,6 процента» заменить словами

«96,1 процента»;
- в абзаце восемнадцатом раздела V слова «в 2021 году составит 3 883,5 тыс.

рублей, в том числе средства областного бюджета -  838,5 тыс. рублей» заменить
словами «в 2021 году составит 3 774,0 тыс. рублей, в том числе средства областного
бюджета -  729,0 тыс. рублей»;

- в пункте 2 приложения № 1 к подпрограмме:
- в графе 8 цифры «89,1» заменить цифрами «96,1»;
- в графе 9 цифры «93,0» заменить цифрами «97,6»;
- в приложении № 4 к подпрограмме:
- в графе 6 пункта 6 цифры «130,0» заменить цифрами «40,0»;
- в графе 6 пункта 10 цифры «32,5» заменить цифрами «13,0»;
- в графе 6 позиции «Общий объем консолидированного бюджета

Смоленской области» цифры «3 883,50» заменить цифрами «3 774,00»;
5) в подпрограмме «Сопровождение инвалидов молодого возраста при

получении ими профессионального образования и содействие в последующем
трудоустройстве»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в
разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Сопровождение
инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и
содействие в последующем трудоустройстве»:

- в абзаце первом слова «1 346,2 тыс. рублей» заменить словами
«1 305,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «260,9 тыс. рублей» заменить словами
«220,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце шестом слова «1 346,2 тыс. рублей» заменить словами

«1 305,6 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «260,9 тыс. рублей» заменить словами

«220,3 тыс. рублей»;
- в графе 3 подпункта 12.4 пункта 12 приложения № 1 цифру «2» заменить

цифрой «1»;
6) в графе 6 пункта 12 приложения № 1 цифры «96,6» заменить цифрами

«96,1»;
7) в приложении № 2:
- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.4 цифры «111» заменить цифрами «101»;
- в графе 9 пункта 2.5 цифры «10» заменить цифрой «3»;
- в графе 9 пункта 2.6 цифры «2 431» заменить цифрами «2 426»;
- в графе 9 пункта 2.11 цифры «10» заменить цифрой «8»;
- в пункте 2.14:
- в графе 5 цифры «6 695,7» заменить цифрами «6 691,6»;
- в графе 6 цифры «1 811,5» заменить цифрами «1 807,4»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «1 285,0» заменить цифрами «1 268,1»;
- в графе 6 цифры «286,4» заменить цифрами «269,5»;
- в пункте 2.161:
- в графе 5 цифры «27,8» исключить;
- в графе 6 цифры «27,8» исключить;
- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «7 482,0» заменить цифрами «7 470,3»;
- в графе 6 цифры «2 937,4» заменить цифрами «2 925,7»;
- в пункте 2.22:
- в графе 5 цифры «99,9» исключить;
- в графе 6 цифры «99,9» исключить;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «27 287,5» заменить цифрами «27 127,1»;
- в графе 6 цифры «13 559,7» заменить цифрами «13 399,3»;
- в пункте 2.29:
- в графе 5 цифры «26 089,4» заменить цифрами «25 409,7»;
- в графе 6 цифры «12 725,7» заменить цифрами «12 046,0»;
- в пункте 2.30:
- в графе 5 цифры «60,0» исключить;
- в графе 6 цифры «60,0» исключить;
- в пункте 2.31:
- в графе 5 цифры «83,2» заменить цифрами «38,2»;
- в графе 6 цифры «83,2» заменить цифрами «38,2»;
- в пункте 2.32:
- в графе 5 цифры «92,4» заменить цифрами «61,6»;

4

5

- в графе 6 цифры «30,8» исключить;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «26 325,0» заменить цифрами «25 509,5»;
- в графе 6 цифры «12 899,7» заменить цифрами «12 084,2»;
- в пункте 2.36:
- в графе 5 цифры «1 330 088,9» заменить цифрами «1 278 688,6»;
- в графе 6 цифры «526 780,3» заменить цифрами «475 380,0»;
- в пункте 2.37:
- в графе 5 цифры «20 186,1» заменить цифрами «16 071,4»;
- в графе 6 цифры «6 728,7» заменить цифрами «2 614,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «6 751,3» заменить цифрами «6 571,3»;
- в графе 6 цифры «2 667,5» заменить цифрами «2 487,5»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 393 292,3» заменить цифрами «1 337 597,3»;
- в графе 6 цифры «554 842,5» заменить цифрами «499 147,5»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «377 909,5» заменить цифрами «378 417,5»;
- в графе 6 цифры «135 009,3» заменить цифрами «135 517,3»;
- дополнить пунктом 2.45 следующего содержания:

2.453. Приобретение вертикального Департамент област 618,0 618,0 - - X X X
подъемника для гсзн ной
маломобильных групп Смоленской бюджет
населения области;

СОГКУ ц з н

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «383 131,5» заменить цифрами «384 257,5»;
- в графе 6 цифры «140 209,8» заменить цифрами «141 335,8»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «1 860 036,3» заменить цифрами «1 804 491,4»;
- в графе 6 цифры «741 511,7» заменить цифрами «685 966,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «437 585,8» заменить цифрами «437 735,9»;
- в графе 6 цифры «167 211,0» заменить цифрами «167 361,1»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 422 392,3» заменить цифрами «1 366 697,3»;
- в графе 6 цифры «574 242,5» заменить цифрами «518 547,5»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.8:
- в графе 5 цифры «260,0» заменить цифрами «170,0»;
- в графе 6 цифры «130,0» заменить цифрами «40,0»;
- в пункте 3.12:
- в графе 5 цифры «65,0» заменить цифрами «45,5»;
- в графе 6 цифры «32,5» заменить цифрами «13,0»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:

6

- в графе 5 цифры «7 884,6» заменить цифрами «7 775,1»;
- в графе 6 цифры «3 663,5» заменить цифрами «3 554,0»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «8 324,6» заменить цифрами «8 215,1»;
- в графе 6 цифры «3 883,5» заменить цифрами «3 774,0»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «2 374,6» заменить цифрами «2 265,1»;
- в графе 6 цифры «838,5» заменить цифрами «729,0»;
- в разделе 5:
- в графе 9 пункта 5.3 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в пункте 5.5:
- в графе 5 цифры «60,9» заменить цифрами «20,3»;
- в графе 6 цифры «60,9» заменить цифрами «20,3»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 4»:
- в графе 5 цифры «260,9» заменить цифрами «220,3»;
- в графе 6 цифры «260,9» заменить цифрами «220,3»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 4»:
- в графе 5 цифры «260,9» заменить цифрами «220,3»;
- в графе 6 цифры «260,9» заменить цифрами «220,3»;
- в позиции «ВСЕГО по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 955 613,4» заменить цифрами «1 899 918,4»;
- в графе 6 цифры «775 354,7» заменить цифрами «719 659,7»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 428 342,3» заменить цифрами «1 372 647,3»;
- в графе 6 цифры «577 287,5» заменить цифрами «521 592,5».

; > ч.
Губернатор
Смоленской области